
Protokół Nr  XXVI/2014 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 30 kwietnia 2014 roku w Urzędzie Gminy 

 w Skrwilnie.  

 

Sesję otworzył o godz. 10
00

 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 

radnych obecnych jest 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy 

obecności. 

Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji 

oraz nie wprowadziła żadnych uwag do porządku obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne 

            a) otwarcie, 

            b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

            c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok i podjęcie  

   uchwały w sprawie absolutorium. 

            a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r.  

            b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu, 

            c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej, 

            d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej  

            e) dyskusja nad sprawozdaniem, 

      f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  

        wraz   ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2013       

 rok. 

      g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

      Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2014 – 2023. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  gminy na 2014 r 

5. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola w Skrwilnie do 

Zespołu Szkół w Skrwilnie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Skrwilno. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013r. oraz 

informacja o potrzebach gminy w zakresie pomocy społecznej w 2014 r. 



8. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2013 r.  

9. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad.  

 

Ad.1  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad.2.  

Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2013 r. oraz informację o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego. Następnie odczytała uchwałę Nr5/S//2014 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 kwietnia 2014 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym  sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z 

informacją o stanie mienia Gminy Skrwilno za 2013 r. Następnie Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Małgorzata Ostrowska przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

uchwałę Nr 4/Kr/2014 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia  2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno za 2013 r. Przedstawione powyżej dokumenty stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.   

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Skrwilno za rok 2013 . Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr XXVI/162/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2013 r. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Następnie odczytał projekt  uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XXVI/163/14 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Skrwilno. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 
Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2014- 2023. 

Żadnych uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Rada w 

obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/164/14 zmieniającą uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2014- 2023. 



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2014 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXXI/165/14 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2014 rok, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.5. 

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Dyskusji nie było. Po odczytaniu przez 

przewodniczącego rady projektu uchwały , rada w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr XXVI/166/14 w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola w Skrwilnie do 

Zespołu Szkół w Skrwilnie Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XXVI/167/14 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Skrwilno. Uchwała wraz z 

uzasadnieniem stanowią załączniki do niniejszej uchwały. 

Ad.7. 

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium za 2013 r. oraz złożył sprawozdanie z 

działalności z okresu międzysesyjnego. Powiedział , że 1 maja będziemy obchodzili 10 

rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Jego zdaniem samorządy świetnie odnalazły 

się w nowej rzeczywistości szczególnie finansowania, walczyły w konkursach, ponieważ nie 

wszyscy te środki otrzymywali, wnioskom trzeba było poświęcić wiele czasu. Dużo 

poprawiło się również w rolnictwie. 

W dalszym ciągu będziemy pozyskiwali europejskie fundusze. Jesteśmy na etapie 

opracowywania strategii gminy do roku 2020, która będzie podstawą do ubiegania się o 

środki unijne. Przy opracowaniu strategii należy przeprowadzić konsultacje społeczne, co 

będziemy czynili w naszej gminie i szczegółowo wyjaśnimy jakie priorytety będą 

obowiązywały na najbliższe lata. 

Gmina jest po przetargu na targowisko dla gminy Skrwilno. Wartość kosztorysowa wynosiła 

2053 tys. zł. Najniższa oferta wyniosła 1382 tys. zł.  Przetarg wygrała firma BUDEX z Lipna,  



która prace na targowisku rozpoczyna w przyszłym tygodniu. W związku z pracami 

budowlanymi będą pewne utrudnienia na targowisku, ale będzie funkcjonowało przez cały 

okres. 

Mieszkańcy gminy telefonują , że nie były odbierane odpady. Okazało się , że firma nie 

odbierała odpadów ponieważ nie były wystawione. Firma rozpoczyna pracę o godz. 6, dlatego 

należy przygotować odpady na tę godzinę. Gmina , pracuje nad opracowaniem esemesowego 

przypominania o terminach odbioru odpadów. 

Będzie realizowany remont odcinka drogi Skrwilno-Ruda. Gmina dokłada do tej inwestycji 

203 tys. zł. 

Przygotowujemy dokumentację na drogę Skrwilno- Wólka, aby we wrześniu móc ubiegać się 

o środki na remont tej drogi. 

Ad. 8 

Sołtys sołectwa Urszulewo poinformował, że w Urszulewie przy sklepie jest bałagan przy 

punkcie zbiórki odpadów. 

Wójt powiedział, że jest mu sprawa znana i dlatego opróżnianie pojemników będzie dwa razy 

w tygodniu. 

Ad.9 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady 

 

    Danuta Szymańska         Robert Celebucki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


